ГБОУ СОШ № 10 СПДС «Ягодка»

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 10

имени полного кавалера ордена Славы Петра Георгиевича Макарова города Жигулевска

городского округа Жигулевск Самарской области СПДС «Ягодка»

445359, Российская Федерация, Самарская область, городской округ Жигулевск город

Жигулевск, В-1, д. 30 Телефон/факс: (84862) 2-59-01

e-mail: mdou_yagodka_20@mail.ru

ПРИКАЗ

19.01.2022 г.                                                                                                                 № 1/20 - од

О создании бракеражной комиссии»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей СПДС

«Ягодка» корпус № 1, № 2 и №3 качеством поставляемых продуктов питания и

соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздачи пищи в

ДОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную  комиссию в составе:

Корпус № 1

Председатель комиссии:   Казакова Л.А.- калькулятор,

Член комиссии: Городнова С.В. - кладовщик,

Член родительской общественности:  Баландина Г.П.,

Понедельник:  Алмаева Н.Ю. - музыкальный руководитель,

Вторник:  Михеева Н.Б. -  руководитель,

Среда: Уколова О.А.-  учитель-логопед,

Четверг:  Едокова О.В. - методист,

Пятница: Родина Е.В. -  заведующий хозяйством;

Корпус № 2

Председатель комиссии: Жарова И.И. - помощник воспитателя,

Член комиссии -  Князькова В.Н. - кладовщик,

Член родительской общественности:  Жахина Е.В.;

Понедельник: Пухова А.Н. -  старший воспитатель,

Вторник:  Немчинова Н.А.  - педагог- психолог,

Среда: Колчанова Е.В. - учитель-логопед,

Четверг: Рожкова С.В. - музыкальный руководитель,

Пятница: Федосеева Е.В. - заведующий хозяйством;

Корпус № 3

Председатель комиссии: Жарова И.И. - помощник воспитателя,

Член комиссии: Плотникова И.В.  кладовщик,

Член родительской общественности:  Назарова К.В.,

Понедельник: Бакирова Е.В. – старший воспитатель,

Вторник: Ушачева О.А.- музыкальный руководитель,

Среда: Бакирова Е.В. – старший воспитатель,

Четверг: Шишкина И.Е. -  педагог-психолог,

            Пятница: Фролова С.В.  – инструктор по физической культуре.

mailto:mdou_yagodka_20@mail.ru

2. Вменить в обязанности комиссии:

-контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм при –транспортировке,

доставке и разгрузке продуктов питания;

-проверка складских и других помещения на пригодность для хранения продуктов

питания, а также условия хранения продуктов;

-контроль за организацией работы на пищеблоке; контроль за соблюдением правил

личной гигиены работниками пищеблока;

-осуществление контроля сроков реализации продуктов питания и качества

приготовления пищи;

-контроль  за правильностью составления меню; присутствие при закладке основных

продуктов, проверка выхода блюд;

-осуществление контроля соответствия пищи физиологическим потребностям

воспитанников в основных пищевых веществах;

-проведение органолептической оценки готовой пищи;

-проверка соответствие объемов приготовленного питания объему разовых порций и

количеству воспитанников;

-проведение просветительской работы с педагогами и родителями воспитанников.

Руководитель СПДС «Ягодка»                                                                            Н.Б. Михеева

С приказом ознакомлены:

Казакова Л.А.- калькулятор____________________

Городнова С.В. – кладовщик___________________

Алмаева Н.Ю. – музыкальный руководитель___________________

Уколова О.А.-  учитель-логопед_______________

Едокова О.В. – методист______________________

Родина Е.В. - заведующий хозяйством __________________________

Князькова В.Н. – кладовщик____________________

Пухова А.Н. -  старший воспитатель_____________

Немчинова Н.А.  – педагог-психолог____________

Колчанова Е.В. – учитель-логопед_______________

Рожкова С.В. – музыкальный руководитель._____________________

Федосеева Е.В. - заведующий хозяйством _____________________

Плотникова И.В.-  кладовщик_____________________

Бакирова Е.В. - старший воспитатель____________

Ушачева О.А.- музыкальный руководитель ____________________

           Шишкина И.Е. -  педагог-психолог_____________

           Фролова С.В.  – инструктор по физической культуре _______________

           Баландина Г.П. _____________________________

           Жахина Е.В._______________________________

           Назарова К.В. ______________________________

		2022-03-29T13:24:41+0400
	00c017c2b31faa9fc5
	Михеева Н.Б.